Российская Федерация
Красноярский край Казачинский район
Администрация Мокрушинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» июля 2020г.          с. Мокрушинское                      № 43

«О принятии программы неотложных мер по профилактике гибели людей от пожаров и перечень мероприятий, направленных на профилактику пожаров на территории Мокрушинского сельсовета»

          Согласно федеральному закону от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19,36 Федерального закона «О пожарной безопасности», принимая во внимание серьезные социально-экономические последствия пожаров, руководствуясь ст. 17, 20  Устава Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить программу неотложных мер по профилактике гибели людей от пожаров на территории  Мокрушинского сельсовета. (Приложение № 1).
2. Утвердить перечень мероприятий направленных на профилактику пожаров на территории Мокрушинского сельсовета (приложение № 2).
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете « Мокрушинский Информационный бюллетень» и  обнародованию на официальном сайте Мокрушинского  сельсовета мокрушинский.рф.

Глава
Мокрушинского сельсовета                                   Г.П. Шваб

Приложение № 1
к постановлению  администрации
Мокрушинского сельсовета

ПРОГРАММА
НЕОТЛОЖНЫХ МЕР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ГИБЕЛИ  ЛЮДЕЙ ОТ ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ МОКРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Кто привлекается
	Срок исполнения

	1.
	 Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний и весенне- летний пожароопасный период

	1.1.
	Обеспечение  правовых актов по вопросам обеспечения пожарной безопасности на пожароопасные периоды годы
	Глава сельсовета
	Совет депутатов
	постоянно

	1.2.
	Анализ обстановки с пожарами и гибелью людей на территории администрации за последние 5 лет, разработка мероприятий по профилактике пожаров и гибели людей
	Глава сельсовета
	Совет депутатов,
Начальник ПЧ-173

	01.09.2020г

	1.3.
	Корректировка  списков граждан, ведущих асоциальный образ жизни, многодетных семей, пенсионеров и инвалидов, изучение фактического противопожарного состояния домов, квартир по месту их проживания
	Глава сельсовета
	Совет депутатов,
Начальник ПЧ-173, Депутаты Мокрушинского сельского Совета, участковый уполномоченный полиции

	Июнь
ноябрь

	1.4.
	 Организация работы общественных инструкторов пожарной профилактики в соответствии с Положением об общественных инструкторах пожарной профилактики по ведению противопожарной агитации и пропаганды, мер пожарной безопасности
	Глава сельсовета
	 Депутаты Мокрушинского сельского Совета , администрация Мокрушинского сельсовета

	В течение пожароопасного периода( среди населения)

	1.5.
	Проведение  собраний жителей по выработке мер, направленных на профилактику пожаров и гибели людей.
	Глава сельсовета
	 Депутаты Мокрушинского сельского Совета , администрация Мокрушинского сельсовета, Совет ветеранов

	Май
ноябрь

	1.6.
	Информирование  населения через  печатный  орган  «Мокрушинский Информационный бюллетень», сайт администрации Мокрушинского сельсовета, мокрушинский  рф., информационный стенд  о принимаемых решениях по обеспечению пожарной безопасности на территории администрации Мокрушинского сельсовета
	Глава сельсовета
	администрация Мокрушинского сельсовета, депутаты Мокрушинского сельского Совета
	постоянно

	1.7.
	Содержание в исправном состоянии дорог, проездов к зданиям и сооружениям
	Глава сельсовета
	администрация Мокрушинского сельсовета,  исполнитель  по договору очистке дорог местного значения
	В течение года

	2.
	Обеспечение в местах массового скопления людей наглядной агитацией  о правилах соблюдения гражданами мер пожарной безопасности
	Глава сельсовета
	руководители предприятий и учреждения; администрация Мокрушинского сельсовета
	постоянно

	3.
	Организация и проведения мероприятий по профилактике бытового пьянства, пресечение незаконного изготовления спиртосодержащей продукции и связанных с этим правонарушений и преступлений, в том числе по профилактике бытовых пожаров по месту жительств лиц, злоупотребляющих спиртными напитками.
	участковый уполномоченный полиции
	депутаты Мокрушинского сельского Совета, глава сельсовета
	ежемесячно

	4.
	Работа по выявлению  бесхозных  строений  на территории сельсовета, принимаемые меры по установлению их собственников и сносу.
	Глава сельсовета, участковый уполномоченный полиции

	депутаты Мокрушинского сельского Совета, администрация сельсовета
	постоянно

	5.
	Приобретение продукции наглядной агитации  по вопросам обеспечения пожарной безопасности в зданиях жилого назначения, по устройству и эксплуатации печного отопления, электроустановок
	Глава сельсовета
	депутаты Мокрушинского сельского Совета, администрация сельсовета
	В течение года